Testes: Petrus Ceragossa et Iacobus Yranço, notarii, habitatores, et Ioannes de Scobat, spaserius, civis Barchinone<sup>h</sup>.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *Segueix ratllat decreici* - c. *domui interlineat i escrit damunt domini ratllat* - d. *quod, manca al ms* - e. *quibus petita et obtenta, sic al ms* - f. *in manca al ms* - g. *meam, al ms mea* - h. *Tot l'instrument ratllat amb una línia ondulada per a indicar la cancel·lació expressada també amb* Fuit cancellatum subscriptum instrumentum de voluntate subscriptorum Rigaldi Batallés et Petri Raymundi Gavarró, die mercurii, secunda mensis

novembris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC° LXXXXVI, presentibus testibus Francisco Voltermo et Hieronimo Lorens, scriptoribus Barchinone.

209

1494, abril, 17. Barcelona

*Joan Rosenbach, mestre de llibres d'estampa, ciutadà de Barcelona, per a poder pagar 30 lliures de moneda de València que deu a Agustina, vídua de Joan Robinell, mercader, ciutadà de Barcelona, i per diverses despeses, ven a Joan Luchsner, Vendelin Rosenheyner i Pere de la Pedra, impressors, habitants de Barcelona, un censal de 40 sous pel preu de 40 lliures, que garanteix mitjançant la venda simulada de diversos objects, entre els quals hi ha caixes de lletres de plom i premses d'imprimir.* [V. doc. 225]

AHPB, Joan FLUVIÀ, *Sextum manuale* 1492, setembre 17 - 1495, desembre 22, s.n.

Die iovis, XVII aprilis, anno predicto a nativitate Domini M° CCCC LXXXXIII.

Ego Iohannes<sup>a</sup> Rosenbach, stamperius, civis Barchinone, gratis, pro solvendo et habendo illas XXX libras monete Valencie<sup>b</sup>, quas ego deponere habeo ut a carceribus liberarem occasione cuiusdam retroclami expositi contra me per dominam [Agustinam]<sup>c</sup> uxorem Iohannis Robinell, quondam, quoniam alias non habeo modum neque viam ipsas habendi, per me et meos, vendo vobis Iohanni Luzner, Vendelin Rosenheyner et Petro de la Pedra, stamperiiis, degentibus Barchinone, ut plus offerentibus in encantu publico, et cui sive quibus volueritis<sup>d</sup>, mediante et interveniente Michaelae Salvat, curritore publico et iurato dicte civitatis, bona<sup>e</sup> sequencia:

Primo, una taula et cetera. *Sunt specificata in quodam memoriali quod est in copertis huius manualis<sup>f</sup>. Inserantur.* Hanch autem venditionem et cetera. *Fiat largo modo.* Pretium est XXXX<sup>g</sup> librarum monete Barchinone. *Fiat largo modo.*

Testes: venerabilis Iohannes Sala, mercator, et Leonardus de Malines, pelliparius, cives Barchinone.